ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

И ЖИЛОГО ДОМА

г. Мышкин, Ярославской области, РФ.
Первое октября две тысячи четырнадцатого года.
Гражданин РФ, ИВАНОВ ПЕТР ИВАНОВИЧ, пол мужской, 10 января 1965 года рождения, место рождения: Московская область, город Реутов, паспорт: серия 43 10 № 333555, выдан отделением УФМС России по Московской области в городе Реутове, 10 февраля 2010 года, код подразделения 500-010, зарегистрированный по адресу: Россия, Московская область, г. Реутов, улица Ленина, дом 15, квартира 19, именуемый в дальнейшем  «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и
Гражданин РФ, ПЕТРОВ ИВАН ПЕТРОВИЧ, пол мужской, 15 мая 1957 года рождения, место рождения: город Москва, паспорт: серия 45 05 № 777555, выдан ОВД Северное Измайлово УВД ВАО города Москвы, 15 января 2007 года, код подразделения 772-047, зарегистрированный по адресу: Россия, город Москва, улица 15-я Парковая, дом 37, корпус 2, кв. 14, именуемый в дальнейшем  «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. «ПРОДАВЕЦ» продал, а «ПОКУПАТЕЛЬ» купил принадлежащий «ПРОДАВЦУ» на праве собственности земельный участок площадью 1769 (Одна тысяча семьсот шестьдесят девять) кв.м. расположенный по адресу: Ярославская область, Мышкинский район, Поводневский сельский округ, д. Рябинино, с разрешенным видом использования: для ведения личного подсобного хозяйства, из категории земель: земли населённых пунктов, с кадастровым номером 76:07:082501:571, в границах плана, прилагаемого к настоящему договору. Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано, а так же находящийся на данном земельном участке одноэтажный жилой дом (лит. А) общей площадью 35,8 (Тридцать пять целых восемь десятых) кв.м., инвентарный №21189, кадастровый номер: 76:07:082501:571:321289\33.
2. Право собственности «ПРОДАВЦА» на земельный участок принадлежит на основании: договора купли-продажи заключенного Сергеевым М.Ю. и Ивановым П.И., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 25 ноября 2010 года сделана запись регистрации № 76-76-04/116/2009-135, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серия 76-АБ № 999888, выданного Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области 25 декабря 2010 года.
3. Право собственности «ПРОДАВЦА» на жилой дом принадлежит на основании: договора купли-продажи заключенного Сергеевым М.Ю. и Ивановым П.И, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 25 ноября 2010 года сделана запись регистрации № 76-76-04/116/2009-136, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серия 76-АБ № 100200, выданного Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области 25 декабря 2010 года.

4. Указанный земельный участок и жилой дом «ПРОДАВЕЦ» продает «ПОКУПАТЕЛЮ» по цене 450000 (Четыреста пятьдесят тысяч)  рублей. Всю сумму, за указанный земельный участок и жилой дом, на момент подписания настоящего договора «ПОКУПАТЕЛЬ» оплатил «ПРОДАВЦУ» полностью.
5. До заключения настоящего договора указанный земельный участок и жилой дом никому не проданы, не заложены, под запрещением (арестом) не состоят, правами третьих лиц не обременены.

6. «ПРОДАВЕЦ» продал, а «ПОКУПАТЕЛЬ» купил земельный участок и жилой дом, свободные от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент подписания договора «ПРОДАВЕЦ» и «ПОКУПАТЕЛЬ» не могли знать.

7. «ПОКУПАТЕЛЬ» приобретает право собственности (владения, пользования, распоряжения) на вышеуказанный земельный участок и жилой дом с момента государственной регистрации перехода права собственности в Едином  государственном реестре прав  на недвижимое имущество и сделок с ним.
8. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства и представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

9. Содержание ст. 131, 167, 209, 223, 549-557 ГК РФ, ст. 37, 40, 42, 43 ЗК РФ сторонам известно. В соответствии со ст. 556 ГК РФ при передаче земельного участка и жилого дома стороны в обязательном порядке составляют передаточный акт, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

10. Стороны договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обязательства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных для себя условиях.
11. Расходы по заключению настоящего договора оплачивает «ПОКУПАТЕЛЬ».

12. Настоящий договор составлен и подписан сторонами в четырех экземплярах, два из которых хранятся в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области, а два других выдаются сторонам настоящего договора.

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ_________________________________________________________________
ПОКУПАТЕЛЬ______________________________________________________________
ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

г. Мышкин, Ярославской области, РФ.

Первое октября две тысячи четырнадцатого года.

Гражданин РФ, ИВАНОВ ПЕТР ИВАНОВИЧ, пол мужской, 10 января 1965 года рождения, место рождения: Московская область, город Реутов, паспорт: серия 43 10 № 333555, выдан отделением УФМС России по Московской области в городе Реутове, 10 февраля 2010 года, код подразделения 500-010, зарегистрированный по адресу: Россия, Московская область, г. Реутов, улица Ленина, дом 15, квартира 19, именуемый в дальнейшем  «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и
Гражданин РФ, ПЕТРОВ ИВАН ПЕТРОВИЧ, пол мужской, 15 мая 1957 года рождения, место рождения: город Москва, паспорт: серия 45 05 № 777555, выдан ОВД Северное Измайлово УВД ВАО города Москвы, 15 января 2007 года, код подразделения 772-047, зарегистрированный по адресу: Россия, город Москва, улица 15-я Парковая, дом 37, корпус 2, кв. 14, именуемый в дальнейшем  «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий передаточный акт о нижеследующем:
1. «ПРОДАВЕЦ» продал, а «ПОКУПАТЕЛЬ» купил принадлежащий «ПРОДАВЦУ» на праве собственности земельный участок площадью 1769 (Одна тысяча семьсот шестьдесят девять)  кв.м. расположенный по адресу: Ярославская область, Мышкинский район, Поводневский сельский округ, д. Рябинино, с разрешенным видом использования: для ведения личного подсобного хозяйства, из категории земель: земли населённых пунктов, с кадастровым номером 76:07:082501:571, в границах плана, прилагаемого к настоящему договору. Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано, а так же находящийся на данном земельном участке одноэтажный жилой дом (лит. А) общей площадью 35,8 (Тридцать пять целых восемь десятых) кв.м., инвентарный №21189, кадастровый номер: 76:07:082501:571:321289\33.
2. В соответствии с настоящим актом «ПРОДАВЕЦ» передал в собственность «ПОКУПАТЕЛЯ» земельный участок и жилой дом по адресу: Ярославская область, Мышкинский район, Поводневский сельский округ, д. Рябинино, а «ПОКУПАТЕЛЬ» принял указанный  земельный участок и жилой дом полностью в таком виде, в котором они были на момент подписания договора купли-продажи земельного участка и жилого дома.
3. Претензий у «ПОКУПАТЕЛЯ» к «ПРОДАВЦУ» по передаваемому земельному             участку и жилому дому не имеется.

4. Указанный земельный участок «ПРОДАВЕЦ» продал «ПОКУПАТЕЛЮ» по цене 450000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей. Всю сумму, за указанный земельный участок и жилой дом на момент подписания настоящего акта «ПОКУПАТЕЛЬ» оплатил «ПРОДАВЦУ» полностью.

5. Настоящий передаточный акт составлен и подписан сторонами в четырех экземплярах, один из которых хранится у «ПРОДАВЦА», второй - у «ПОКУПАТЕЛЯ», два экземпляра остаются в делах правоустанавливающих документов в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области.

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ ______________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ ___________________________________________________________________